
1 

 

Smlouva o výpůjčce softwaru 

Číslo smlouvy Vypůjčitele:  Číslo smlouvy Půjčitele: 

VÚGTK, v.v.i. 8/2021 ČÚZK-02363/2021-22 

Smluvní strany 

Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v.v.i.  

Sídlo: Ústecká 98, 250 66 Zdiby  

IČ: 00025615 

DIČ: CZ00025615 

Statutární orgán: Ing. Jiří Drozda, ředitel 

(dále jen „Vypůjčitel“) 

a 

ČR - Český úřad zeměměřický a katastrální 

Sídlo: Pod sídlištěm 1800/9, Kobylisy, 182 11 Praha 8 

IČ: 00025712 

jejímž jménem jedná: Ing. Karel Večeře, předseda 

(dále jen „Půjčitel“) 

se dohodly na uzavření smlouvy. 

Čl. I – Předmět Smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je půjčení jedné uživatelské licence softwaru MicroStation V8i SELECT 
series 10 verze 08.11.09.916 a tří uživatelských licencí softwaru OpenCities Map PowerView 
SELECT series 10 verze 08.11.09.914 (dále také „SW“, nebo půjčená či vypůjčená věc) za 
účelem plnění smluv na rozšíření funkcionality a podporu softwarových aplikací pro obnovu 
katastrálního operátu a smluv na rozšíření funkcionality a podporu softwarové aplikace 
DIKAT. 

2) Výše uvedené licence, inventární číslo SW500152, v tržní ceně 415 959 Kč jsou v majetku 
Půjčitele. 

3) Součástí výpůjčky není instalace půjčených věcí na hardware Vypůjčitele. 

Čl. II – Podmínky výpůjčky 

1) Půjčitel se zavazuje umožnit Vypůjčiteli bezplatné užívání půjčené věci po dobu plnění 
smluv na rozšíření funkcionality a podporu softwarových aplikací pro obnovu katastrálního 
operátu a smluv na rozšíření funkcionality a podporu softwarové aplikace DIKAT. 

2) Vypůjčitel se zavazuje po ukončení plnění podle smluv na rozšíření funkcionality a podporu 
softwarových aplikací pro obnovu katastrálního operátu a smluv na rozšíření funkcionality 
a podporu softwarové aplikace DIKAT vrátit Půjčiteli vypůjčený SW zpět. 



2 

3) Vypůjčitel se zavazuje neprodleně vrátit Půjčiteli vypůjčený SW zpět v případě, kdy jej o to 
Půjčitel písemně požádá. 

4) Vrácením vypůjčené věci se rozumí vypršení doby platnosti licence, nebo ukončení užívání 
zapůjčených licencí v souladu s čl. II odst. 2) a 3). 

5) Vypůjčitel není oprávněn přenechat půjčené věci k užívání jinému. 

6) Vypůjčitel se zavazuje poskytnout součinnost při provádění inventarizace půjčené věci 
Půjčitelem. 

Čl. III – Závěrečná ustanovení 

1) Závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně 
neupravené a z ní vyplývající, se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku. 

2) Veškeré změny nebo doplňky smlouvy musí být učiněny písemnou formou a se souhlasem 
obou smluvních stran. 

3) Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž Vypůjčitel obdrží jedno 
vyhotovení a Půjčitel tři vyhotovení. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá zveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu 
zveřejní Půjčitel. 

5) Tato smlouva nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

 

 

Ve Zdibech dne:    

................................................. 

Ing. Jiří D r o z d a  

za Vypůjčitele  

 

 

 

V Praze dne:     

................................................. 

Ing. Karel V e č e ř e  

za Půjčitele 

 

 

 


		2021-03-10T09:37:23+0100
	Unknown signer 8f7cc6e2fc93a1862a3b6571cbe46a15d32a34ee




